
令和６年７月吉日 

お取引先様 各位 

玉川生コンクリート協同組合 

理 事 長  宍 戸 啓 昭 

 

軽量コンクリートの出荷対応および今後の引合に関して（お知らせ） 

 

拝啓 お取引先様におかれましては、時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。

平素は当協同組合の共販活動に、ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当協同組合が使用しております、軽量骨材について供給元であります、日本メサラ

イト工業社から安定供給が受けられない事態となっており、軽量コンクリートの出荷に支障を

き た す 事 態 と な っ て お り ま す 。 軽 量 コ ンク リ ー ト を 供 給 し て い る お 取 引 先 様 に は 、 ご 迷 惑 ・  

ご不便をお掛けいたしておりますこと、深くお詫び申し上げます。事情をご賢察いただきます

ようお願い申し上げます。 

また、今後も、この事態が続くことが予想されております。今後の軽量コンクリートの納入に

際しては、前広に出荷工場・協同組合までお問い合わせいただき、納期等ご確認くださいま

すようお願い申し上げます。 

また今後の、軽量コンクリートの引合に関しましては以下の通りとさせていただきますので、

何卒ご理解くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１  新規の引合受付の停止 

新規の引合受付を停止させていただきます。 

２  期間 

軽量骨材の供給元であります、日本メサライト工業社が安定供給できることが確認される

まで。 

３  設計変更等のお願い 

今後も、軽量骨材の安定供給は厳しいことが想定されます。軽量コンクリートを使用予定

の需要家様におかれましては、設計変更等されますことを、ご提案申し上げます。 

 

 

以上 

 


